
XXXII TAVALINE PÜHAPÄEV A AASTAL

 

 

(Esimene lugemine Tr 6:12-16)

Lugemine Saalomoni tarkuseraamatust:

 

Tarkus on närtsimatu ja helge, kergesti leitav neile, kes teda armastavad. Igaüks, kes teda otsib, 

leiab tema. Ootamatult ilmub tarkus tema ette. Enne kui ta oskab ihaldada, leiab ta tarkuse oma 

ukselävelt. Juba tarkusest mõtleminegi on mõistmise tipp – see, kes tema pärast valvab, saab 

muredest vabaks. Sest tarkus ise käib ringi ja otsib neid, kes on teda väärt. Lahkesti ilmub ta nende 

teele, iga kord kui nad temale mõtlevad.

See on Jumala Sõna.

 

 

(Vastulaul Ps 63:2.3-4. 5-6. 8-9)

R: Minu hing igatseb Issandat.

 

Mu Jumal, sind ma otsin üha,

sinu järele januneb mu hing.

Sind igatsedes vaevleb mu ihu

nagu põuast pragunenud maa.

R:

 

Ma vaatasin pühamus su poole,

et näha sinu vägevust ja kirkust,

sest sinu heldus on parem kui elu,

sind ülistavad mu huuled.

R:

 

Ma tahan sind kiita kogu eluaja,

sinu nimel tõsta palves oma pihud.

Sa toidad mind otsekui pidusöögil

ja mu süda ülistab sind rõõmsate huultega.

R:

 

Tõesti, sina oled minu abimees,

sinu tiibade varju all ma hõiskan.

Minu hing on sinusse kiindunud,



sinu parem käsi hoiab minust kinni.

R:

 

 

(Teine lugemine 1Te 4:13-18)

Lugemine püha apostel Pauluse esimesest kirjast tessalooniklastele:

 

Ma ei taha, vennad, et teil oleks teadmata nende saatus, kes on vajunud surmaunne, et te ei oleks 

kurvad nagu need, kellel ei ole lootust. Sest kui me usume, et Jeesus on surnud ja üles tõusnud, siis 

me usume samuti, et Jumal äratab Jeesuse kaudu üles ka need, kes on surmaunes. Ja me anname 

teile teada: seda on Issand öelnud, et meie, kes me jääme elama Issanda tulekuni, ei jõua surmaunes 

olijatest põrmugi ette. Sest Issand ise laskub taevast alla peaingli hääle ja Jumala pasuna kaikudes. 

Ning kõigepealt tõusevad üles surnud, kes on Kristuses uinunud. Pärast tõmmatakse koos nendega 

üles, pilvedesse, ka meid, kes me oleme siin elus, ja nõnda saame meiegi olla ühes Issandaga. 

Julgustage üksteist nende sõnadega.

See on Jumala Sõna.

 

 

(Salm enne evangeeliumi Mt 24:42.44)

 

Halleluuja. Valvake ja olge valmis,

sest Inimese Poeg tuleb siis, kui te teda ei oota. Halleluuja.

 

 

(Evangeelium Mt 25:1-13)

Lugemine püha Matteuse evangeeliumist:

 

Jeesus rääkis tähendamissõna: “Taevariik on kümne neitsi sarnane, kes võtsid oma lambid ja läksid 

peigmehele vastu. Viis neist olid rumalad, aga viis arukad. Rumalad võtsid küll lambid, kuid ei 

võtnud lambiõli varuks. Arukad aga võtsid lisaks lampidele ühes ka õlianumad.

Ja kui peigmees jäi kauaks, väsisid kõik ja uinusid magama. Aga keskööl kostis hüüdmine: “Vaata, 

peigmees tuleb! Minge temale vastu!” Siis ärkasid kõik neitsid ja seadsid korda oma lambid, aga 

rumalad ütlesid arukatele: “Andke meile veidi õli, või muidu meie lambid kustuvad!” Arukad 

kostsid vastuseks: “Meie ei saa mitte kuidagi, sest muidu ei jätku seda ei meile ega teile! Minge 

pigem kaupmeeste juurde ja ostke.”

Aga kui nad läksid, siis tuli peigmees, ja need, kes olid valmis, läksid ühes temaga pulma ning uks 

pandi lukku. Hiljem tulevad ka teised neitsid ja ütlevad: “Issand, issand, ava meile!” Aga tema 

vastab: “Tõesti ma ütlen teile, mina ei tunne teid!” Olge siis valvel, sest teie ei tea seda päeva ega 



tundi.”

See on Issanda Sõna.

Sissejuhatus

Armsad õed ja vennad, kas te teadsite, et esimese aurumasina leiutas inglise sepp Thomas 

Newcomen ja see hakkas esmakordselt tööle juba aastal 1712, veepumba mootorina 

söekaevanduses. Läks peaaegu terve sajand, enne kui 1804. aastal pandi veeaur liigutama 

sõiduriista. Algul prooviti liikuda maad mööda, nagu tänapäeva autod, kuid aurumasin osutus 

selleks liiga raskeks. 1808. aastal tõsteti jõuvanker rööbastele, ja nii sündiski esimene auruvedur.

Aadlikest juhitud Inglismaal pidasid oma kiiretesse hobustesse kiindunud siniverelised alguses 

raudteed pigem naljanumbriks. Sageli korraldati hobuvankrite ja auruvedurite võidusõite, mille 

hobuvankrid esimestel aastatel pingutuseta võitisid. Aeg aga läks edasi, ja üsna pea jätsid vedurid ka

parimad hobused kiiruse poolest kaugele selja taha, rääkimata võrreldamatust erinevusest veojõu 

osas.

Öeldakse, et kes pärast naerab, naerab paremini. Paraku aga: kes liiga vara naerma hakkab, võib 

natukene rumalaks jääda…

Me loeme patutunnistuse…

Jutlus

Armsad õed ja vennad, piiblit lugedes torkab silma, et nii Vana Testamendi tarkuseraamatutes kui 

evangeeliumites kasutatakse enamasti kõigile mõistetavaid kujundeid. Pühakirjaseletamise ja 

jutlustamise mõte on aga muuhulgas alati ka selles, kuidas tõlkida ajatud õpetlikud võrdlused nende

kuulaja kaasaja mõtteviisi ja probleemide keelde.

Kuidas võiks siis lugu tänasest evangeeliumist kõlada meie kaasaja kujundeid kasutades? Taevariik 

on… ei, nojah, kui arvestada, kuidas käis rumalate neitsite käsi, siis võiks alustada ka teisest otsast: 

põrgu on… kümne autoomaniku sarnane, kelle kodulinna lähedal hakkas purskama vulkaan ja linn 

pidi peagi jääma tuha alla. Viis neist autoomanikest olid rumalad, sest nad olid omale ostnud 

elektriauto, aga viis arukad, sest nende sõiduriistades tuksus vanamoodne bensiinimootor. 

Rumalatel oli küll auto, kuid võimalust selle akusid laadida enam ei olnud. Tarkadel oli aga paaki 

bensiini varutud ja nad said seda veel ka kanistriga kaasa võtta. Kui nüüd elektriautode akud 

põgenemisteekonnal tühjaks said ja nende rumalad omanikud hakkasid tee peale jääma, hüüdsid 

nad tarkadele: “Andke meile voolu!” Aga nema vastasid: “Meie autode akud on väiksed ja 

generaatorid nõrgad – bensiini oleks meil anda, aga sellest pole teil kasu, ning meie autodes pole 



teile ka ruumi. Aga minge elektritootjate juurde, las nemad laevad teie akusid!” Paraku oli võrgust 

vool katkenud ja elektriautod ei liikunud enam paigast, ning varsti kattis paks tuhakiht neid kõiki. 

Bensiiniautod aga jõudsid õnnelikult pilve alt välja.

Kes teab, võibolla mõnekümne aasta pärast võiks seda lugu jutustada ümberpöördult, nii et pääsesid

just need, kellel oli elektriauto, kuid praegu näib liitiumiakudel põhineval tehnoloogial veel palju 

puudusi olevat. Auto on hinna poolest pigem kallis, akud teevad selle raskeks ja see kulutab rohkem

nii teid kui rehve, sõiduulatus jätab soovida, akude laadimine kestab kaua ja nende kasutusiga on 

lühike. Ka esmapilgul kiiduväärne heitgaaside otsene nullemissioon ei aita palju, kui vool tuleb 

niikuinii saastavatest söeelektrijaamadest; parem pole lugu ka päikesepatareide ja 

tuulegeneraatoritega, mille tootmine ja käitlemine pärast nende kasutusaja lõppu on energiat kulutav

ja keskkonnavaenulik, rääkimata maa raiskamisest, tiivikute mürast ning kahjudest linnu- ja 

loomariigile. 

Armsad õed ja vennad, Jeesus räägib vaid ühte tüüpi rumalatest neitsitest, kuid tegelikult võib neid 

olla kahte sorti. Tänapäev on meie silme ette toonud ka sellised neitsid, kes loobuvad vanamoodi 

lampidest ja õlist ning lähevad leiutajate juurde uute valgustite järele, mis peaksid olema vanadest 

paremad, kuid mis paraku võivad jätta kasutaja otsustaval hetkel pimedusse.

Olgem siis valvsad, sest meie ei tea seda päeva ega tundi. Just samamoodi ei ole kerge umbusu või 

vasikavaimustuse tagant ära tunda põhimõtteid, mille kaudu taevas või põrgu meie sisse tuleb. 

Rooma kirja parafraseerides (vrd. Rm 13:13) võiks öelda: elada tuleb ikka kombekalt, nagu päeva 

ajal, mitte arutu raiskamise või utoopiliste keskkonnafantaasiate vaimus. Ehk leiame siis ka 

vaimulikus mõttes piisavalt õiget õli ja õiged lambid, mis põlevad kuni peigmehe saabumiseni. 

Aamen.


